ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

______________№ ____
	О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Ростокино

В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и решением Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ростокино по развитию муниципального округа Ростокино от 2 февраля 2018 года
Совет депутатов муниципального округа Ростокино решил:
1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Ростокино согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 2 июля 2013 года № 10.1-2013 «О вопросах поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Ростокино» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков
	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

______________№ ____

Порядок поощрения

депутатов Совета депутатов муниципального округа Ростокино
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Ростокино (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – переданные полномочия).

2. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется ежеквартально по следующим критериям:

1) участие депутата в заседаниях Совета депутатов муниципального округа Ростокино (далее – Совет депутатов) по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий и голосование по принимаемым решениям, отсутствие пропусков без уважительной причины;

2) участие депутата, являющегося членом постоянной комиссии (рабочей группы) Совета депутатов (далее – рабочие органы), в заседаниях рабочих органов по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий;
3) участие депутата в работе комиссии, осуществляющей открытие и приемку работ по благоустройству дворовых территорий, и (или) капитальному ремонту многоквартирных домов (далее – комиссия по открытию и приемке работ), и мониторинг ведения работ на объекте.
3. Поощрение депутатов осуществляется за счет субсидии, предоставляемой ежеквартально из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Ростокино, в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее – субсидия).
4. Субсидия распределяется между депутатами ежеквартально в равных долях от общей суммы субсидии в соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино при условии соблюдения критериев, указанных в пункте 2 Порядка.

5. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат информирует в письменном виде администрацию муниципального округа Ростокино (далее – администрация) о банковских реквизитах для выплаты поощрения.

6. Администрация не позднее 10 дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.

7. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления в Совет депутатов до принятия решения о поощрении депутатов.

8. В случае отказа депутата от поощрения, остаток неиспользованной субсидии возвращается в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии между Департаментом финансов города Москвы и администрацией.